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Tilbud fra Køge Kommune om gratis økologisk omlægningstjek 

Køge Kommune tilbyder, i samarbejde med Innovationscenter for Økologisk 
Landbrug, et gratis og uforpligtende omlægningstjek til landmænd i 
kommunen. Det er Innovationscenter for Økologisk Landbrug, der udfører 
omlægningstjekket, og kommer med den uvildige rådgivning, finansieret af 
Den Europæiske Union, Next Generation EU og Fonden for Økologisk Landbrug. 
Omlægningstjekket er en frivillig mulighed til den enkelte landmand, til at få 
et overblik over hvad en omlægning til økologisk produktion vil betyde for 
den konkrete ejendom.  

Tilbuddet gælder alle landmænd i kommunen som ejer over 2 ha jord. 

Hvorfor økologisk omlægningstjek?  
Udvikling og vækst er i fokus, og den stigende interesse for økologiske varer 
hos forbrugerne kan gøre, at omlægning til økologi kan give god mening for 
den enkelte landmand. I dag udgør den økologiske andel af landbrugsdrift i 
Køge Kommune cirka 3 %, mens den på landsgennemsnit ligger omkring 12 
%. 

Vi skal også beskytte vores grund- og drikkevand, og det kan økologisk 
landbrug medvirke til. Omlægning til økologi vil også være til gavn for 
naturen. 

Hvordan foregår det?  
Innovationscenter for Økologisk Landbrug vil kontakte dig telefonisk i løbet af 
de næste måneder. Her vil de tilbyde et gratis omlægningstjek.  

Du er dog velkommen til selv at kontakte Jens Peter Hermansen fra 
Innovationscenter for Økologisk Landbrug, hvis du er interesseret i at få 
besøg hurtigst muligt. Jens Peter kan kontaktes på Tel. 61974910, eller mail: 
jeph@icoel.dk 

- og 
marketingsbeskyttelse ikke vil blive ringet op. I skal selv kontakte Jens Peter 
Hermansen, hvis I ønsker et omlægningstjek.  

Returadresse: 
Køge Kommune, Natur, vand & jord 
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Et omlægningstjek omfatter normalt: Gennemgang af marker og stald, 
orientering om regler og tilskud, drøftelse af produktionsmuligheder, 
markedssituationen og afsætning samt skitse af tidsplan for planlægning. 
Efter besøget udsendes en rapport med anbefalinger, som du kan tage 
videre til din egen landbrugsrådgivning. Selve besøget følges op senere med 
en kort telefonsamtale.  

Kommunen bliver alene orienteret om hvilke ejendomme, der har modtaget 
et omlægningstjek, men modtager ikke rapporten eller orienteres om 
indholdet. 

Bemærk, at tilbuddet gælder så længe, der er fondsfinansiering til det. Vi 
håber dog på, at alle interesserede i Køge Kommune vil kunne få 
omlægningstjek.  

Med venlig hilsen 

Køge Kommune  Plan, Byg og Miljø. 




